
МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» 

 

ПРИКАЗ 

 
 «20»  мая   2024 г                                                                              № 66 

 

г.Новоалександровск 

 

Об организации подготовки к летней оздоровительной кампании 

в МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» в 2024 году 

 

 В рамках проведения летне-оздоровительной кампании 2023-2024 уч.г. с целью создания 

благоприятных и безопасных условий для активного отдыха детей, в соответствии с 

положением о ЛОП  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план летней оздоровительной кампании в ДОУ на 204 год, согласно 

приложению 1. 

1.1. Назначить завхоза Архипенко А.А. ответственной за: 

- проведение работ по очистке территории, вырезку сухих веток и кустарников, покос 

травы, покраску оборудования на участках; 

- ремонт оборудования и малых форм; 

- обеспечение песочниц свежим речным песком; 

- обеспечение необходимого инвентаря для закаливания, оздоровления, мытья игрушек на 

участке, уборки площадок; 

- создание условий для полива территории, участков (до 04.06.2022г). 

1.2. Завхозу Архипенко А.А. осуществить контроль за выполнением акарицидной 

обработки территории ДОУ по графику. 

2. В целях безопасности пребывания детей в ДОУ, комиссии по ОТ: Архипенко А.А. 

,Арчибасовой Т.А., осуществить проверку пожарного оборудования, сигнализации, 

тревожной кнопки, провести инструктажи педагогов и персонала по ТБ, на случаи ЧС, 

террористических актов, провести повторные инструктажи по правилам поведения на воде, 

в пути, на природе и т.д. 

3. Назначить  старшего воспитателя Колташкину И.В. ответственной: 

- за разработку методических рекомендаций по организации летне-оздоровительной 

работы; 

- за переход на летний режим дня и пересмотр расписания занятий в летний  период; 

- согласование маршрутов экскурсий, труда в огороде и цветнике, занятий в кружках; 

- проведение  анализа развивающей среды и пополнение ее за счет поделок из бросового 

материала и благотворительной помощи родителей. 

3.1. старшему воспитателю Колташкину И.В.  осуществлять контроль: 

- за выполнением режима в соответствии  с возрастными особенностями детей; 

- организацией питания; 

- организацией сна; 

- создание условий и организацией закаливания; 

- ведение журнала процедурного закаливания воспитателями; 

- организацию двигательной активности на прогулке; 

- охрану жизни и здоровья воспитанников в летний период; 

- проведение инструктажа с педагогами на летний период по технике безопасности, ГО ЧС, 

ПБ, ДБ. 

3.2. Обеспечить оформление информационно-справочного раздела для родителей на летний 

период воспитателями групп. 



 


